
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana,05 de janeiro de 2021 Edição 1.1530 - Ano XVI - Semanal

DECRETOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Márcio Nunes de Oliveira

Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

DECRETO Nº 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Amabili 
Florencio Celino Borges, brasileira, casada, advogada, OAB 
68.357/PR, portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.705.697-
1 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 040.347.739-52, residente 
no Município de Londrina/PR, para ocupar junto ao quadro de 
servidores desta Municipalidade o cargo de Procuradora Geral, 
vinculada ao Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao PG I

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 002/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Jéssica 
Fernanda Crepaldi Alves, brasileira, casada, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 48.726.833-7 (SSP/SP) e do 
CPF/MF sob o nº 393.367.978-83, residente no Município 

de Tamarana/PR, para ocupar junto ao quadro de servidores 
desta Municipalidade o cargo de Secretária Municipal de 
Administração, vinculada ao Gabinete do Prefeito, recebendo 
os vencimentos e vantagens correspondentes ao ADM I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

     DECRETO Nº 003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Márcio 
Nunes de Oliveira, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 7.856.675-2 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 
006.130.719-05, residente no Município de Tamarana/PR, para 
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o 
cargo de Secretário Municipal de Fazenda, vinculado ao 
Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao FAZ I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/01/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de janeiro de 2021 Edição 1.530 - Ano XVI - Semanal - Página 2

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 004/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Franklin 
Basbasque, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 6.855.647-3 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 
021.047.219-70, residente no Município de Tamarana/PR, para 
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o 
cargo de Secretário Municipal de Agricultura, vinculado ao 
Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao AGR I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 005/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Rafael 
Nascimento da Silva, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 10.709.076-2 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 
068.513.909-30, residente no Município de Tamarana/PR, para 
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o 
cargo de Secretário Municipal Educação, Cultura e Esportes, 
vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao EDC I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 006/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Izadora 
Castilho Batista, brasileira, casada, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 12.339.183-7 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o 
nº 078.547.279-70, residente no Município de Londrina/PR, 
para ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade 
o cargo de Secretária Municipal de Assistência Social, 
vinculada ao Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao ASS I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 007/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Jonatas 
Izidoro do Nascimento, brasileiro, casado, portador da Cédula 

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/01/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de janeiro de 2021 Edição 1.530 - Ano XVI - Semanal - Página 3

de Identidade RG nº 8.357.988-9 (SSP/PR) e do CPF/MF sob 
o nº 030.565.869-76, residente no Município de Tamarana/PR, 
para ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade 
o cargo de Secretário Municipal de Obras, vinculado ao 
Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao OBR I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

DECRETO Nº 008/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Viviane 
Granado Barreira da Silva, brasileira, casada, portadora 
da Cédula de Identidade RG nº 5.305.570-2 (SSP/PR) e do 
CPF/MF sob o nº 029.644.639-48, residente no Município de 
Tamarana/PR, para ocupar junto ao quadro de servidores desta 
Municipalidade o cargo de Secretária Municipal de Saúde, 
vinculada ao Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao SUS I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 009/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Aparecida 
Yoko Nakaoka Rochedo, brasileira, casada, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 2.105.082 (SSP/PR) e do CPF/
MF sob o nº 350.071.179-00, residente no Município de 
Tamarana/PR, para ocupar junto ao quadro de servidores desta 
Municipalidade o cargo de Chefe de Gabinete, vinculada ao 
Gabinete do Prefeito, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao CG I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 010/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Wanderlei 
Militão Neto, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 5.907.468-7 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 
826.622.159-68, residente no Município de Londrina/PR, para 
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade 
o cargo de Assessor Executivo I, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito, para exercer as atribuições referentes a função de 
Diretor de Finanças do Município, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao AE I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/01/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de janeiro de 2021 Edição 1.530 - Ano XVI - Semanal - Página 4

          Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

DECRETO Nº 011/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Alex Júnior 
Izidoro do Nascimento, brasileiro, casado, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 7.711.729-6 (SSP/PR) e do CPF/MF sob 
o nº 024.867.609-11, residente no Município de Tamarana/PR, 
para ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade 
o cargo de Assessor Executivo I, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito, para exercer as atribuições referentes a função de 
Diretor de Tributos, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao AE I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 012/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Maria 
Rose Soares, brasileira, solteira, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 4.379.901-0 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 

535.503.079-34, residente no Município de Tamarana/PR, para 
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o 
cargo de Diretora Coordenadora da Unidade Central de 
Controle Interno, vinculada ao Gabinete do Prefeito, recebendo 
os vencimentos e vantagens correspondentes ao CON I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

DECRETO Nº 013/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Ibrains 
Gerber de Oliveira, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.544.425-2 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 
687.976.489-49, residente no Município de Tamarana/PR, para 
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade 
o cargo de Assessor Executivo I, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito, para exercer as atribuições referentes a função de 
Diretor de Turismo, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao AE I.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/01/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



DECRETO Nº 014/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Josemara 
Aparecida de Jesus Lisboa, brasileira, casada, Jornalista, MTB 
9647/PR, portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.993.508-
5 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 037.908.939-43, residente 
no Município de Tamarana/PR, para ocupar junto ao quadro 
de servidores desta Municipalidade o cargo de Assessor 
Executivo II, vinculada ao Gabinete do Prefeito, para exercer a 
função de Assessora de Comunicação do Município, recebendo 
os vencimentos e vantagens correspondentes ao AE II.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

DECRETO Nº 016/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR 
LEI, 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica determinado, no período compreendido entre os 
dias 04 e 15 de Janeiro de 2021, apenas jornada interna na 
Administração Direta do Município, por motivo de levantamento 
contábil e adequação administrativa.

Parágrafo 1º - a presente determinação não afetará os serviços 
públicos essenciais – limpeza e saúde.

Parágrafo 2º - O disposto nesse decreto não se aplica aos 
Servidores da educação que possuem calendário próprio.
Art. 2º - Todos os prazos ficam suspensos no período de eficácia 
deste Decreto, revogadas as disposições em contrário.

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de janeiro de 2021 Edição 1.530 - Ano XVI - Semanal - Página 5

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura de Tamarana, aos 04 de Janeiro de 2021.
    

 LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita do Município

DECRETO Nº 017/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. João Vitor 
Aleixo Schiavon, brasileiro, casado, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 12.846.752-1 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o 
nº 088.354.149-11, residente no Município de Tamarana/PR, 
para ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade 
o cargo de Assessor Executivo III, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito, para exercer as atribuições inerentes a função de Chefe 
do Departamento de Informática, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao AE III.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

DECRETO Nº 018/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Roni Severino 
Teodoro, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 
10.744.707-5 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 068.570.249-95, 
residente no Município de Tamarana/PR, para ocupar junto ao 

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/01/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de janeiro de 2021 Edição 1.530 - Ano XVI - Semanal - Página 6

quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Assessor 
Executivo III, vinculado ao Gabinete do Prefeito, para exercer 
as atribuições inerentes a função de Assessor da Secretaria 
Municipal de Obras, recebendo os vencimentos e vantagens 
correspondentes ao AE III.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

DECRETO Nº 019/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, o Sr. Cheferson 
Rodrigo Ferreira, brasileiro, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 10.189.679-0 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 
079.286.929-02, residente no Município de Tamarana/PR, para 
ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o 
cargo de Assessor Executivo III, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito, para exercer as atribuições inerentes a função de 
Assessor da Secretaria Municipal de Saúde, recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao AE III.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
aos 04 de janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

PORTARIA Nº 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
    
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
                                                                                          
R E S O L V E : 

Art. 1º - Designar o Senhor DIONE CORDEIRO DA SILVA como 
Pregoeiro e PATRÍCIA FABIANA PEREIRA BARBOSA e ALEX 
JÚNIOR IZIDORO DO NASCIMENTO, para comporem a equipe 
de apoio, que atuará nas licitações modalidade Pregão, do Poder 
Executivo, no período de 04/01/2021 à 31/12/2021.

Parágrafo Único – A equipe de que trata o caput deste artigo, 
tem por atribuições processar e julgar os pregões, bem como os 
registros cadastrais dos fornecedores pertinentes.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 04 de Janeiro 
de 2021.
   

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

PORTARIA Nº 002/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas 
atribuições legais.
    
     R E S O L V E :

Art. 1º Ficam designados para comporem a Comissão 
Permanente de Licitação, sob a presidência da primeira, os 
seguintes Servidores Municipais: PATRICIA FABIANA PEREIRA 
BARBOSA, ALEX JÚNIOR IZIDORO DO NASCIMENTO e 
DIONE CORDEIRO DA SILVA, de 04/01/2021 à 31/12/2021.

Art. 2º Os membros da Comissão Permanente de Licitação terão 
as funções de receber, examinar e julgar todos os documentos 
e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de 
licitantes, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Tamarana-Pr, 04 de Janeiro de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

PORTARIAS

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/01/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de janeiro de 2021 Edição 1.530 - Ano XVI - Semanal - Página 7

PORTARIA Nº 003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria 348/2017 que concedeu Gratificação 
Especial III para a Servidora Edvanda Camargo de Paula - 
membro permanente de Licitação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/01/2021, revogadas todas as 
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 04 de janeiro de 
2021.

Registre-se
Publique-se.
Cumpra-se.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Prefeita     

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Márcio Nunes de Oliveira

Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/01/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial


